[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
28.05.2021                                                                                                       № 7/85
ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.08.2014 №48/295 «О формах поощрения Совета депутатов ЗАТО Сибирский»

В целях приведения в соответствие с Уставом муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.08.2014 №48/295 «О формах поощрения Совета депутатов ЗАТО Сибирский» следующие изменения:
1.1. В Положении о Почетной грамоте Совета депутатов ЗАТО Сибирский, утвержденной указанным решением:

1.1.1. в пункте 2.1. слова «Главе ЗАТО» заменить словами «председателю Совета депутатов»;

1.1.2. абзац третий пункта 2.3.  изложить в следующей редакции: «- копия трудовой книжки, копия приказа о назначении на должность.»;

1.1.3. в пункте 2.4. слова «Главой ЗАТО.» заменить словами «Советом депутатов ЗАТО Сибирский.»;

1.1.4. пункт 2.5. исключить;

1.1.5. в пункте 3.1. слова «на заседании» заменить словами «на сессии»;

1.1.6. в пункте 3.2. слова «Глава ЗАТО» заменить словами «председатель Совета депутатов»;

1.1.7. пункт 3.5. изложить в следующей редакции: «3.5. Оформление и печать Почетных грамот осуществляет управление по муниципальным ресурсам администрации ЗАТО Сибирский (по согласованию)»;

1.1.8. в пункте 3.6. слова «Главой ЗАТО» заменить словами «председателем Совета депутатов», слова «Главы ЗАТО» заменить словами «председателя Совета депутатов»;

1.1.9. пункт 3.7. исключить.

1.2. В Положении о Благодарственном письме Совета депутатов ЗАТО Сибирский, утвержденном указанным решением:

1.2.1. в абзаце втором пункта 3 слова «Главе ЗАТО» заменить словами «председателю Совета депутатов»;

1.2.2. в абзаце третьем пункта 3 слова «Главе ЗАТО» заменить словами «председателю Совета депутатов»;

1.2.3.абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции: «- копия трудовой книжки, копия приказа о назначении на должность.»;

1.2.4. в пункте 5 слова «Главой ЗАТО.» заменить словами «на сессии Совета депутатов.»;
1.2.5. пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Решение о поощрении Благодарственным письмом принимается на сессии Совета депутатов ЗАТО Сибирский большинством голосов от числа присутствующих депутатов при наличии кворума. Решение о поощрении Благодарственным письмом оформляется в виде решения Совета депутатов. Благодарственное письмо подписывает председатель Совета депутатов.»;

1.2.6. в пункте 9 слова «Главой ЗАТО» заменить словами «председателем Совета депутатов», слова «Главы ЗАТО» заменить словами «председателя Совета депутатов»;

1.2.7. пункт 10 изложить в следующей редакции: «10. Оформление и печать Благодарственных писем осуществляет управление по муниципальным ресурсам администрации ЗАТО Сибирский (по согласованию)».

2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Байраковский Г.С.).

Председатель

Совета депутатов                                                                  А.С. Дубовецкий

Глава ЗАТО                                                                                  С.М. Драчев